
 

 

 

 

 

 

 

緑映える季節となり、暑い日も多くなってまいりました。新しい学年のスタートから、1か

月が過ぎ、4 年生としての生活にも慣れてきた頃かと思います。真剣に学習や運動に取り組

む姿に、3 年生から 1 歩進んだ成長がうかがえます。子供たちの元気に負けないよう、担任

一同、頑張ってまいりますので、今月もご理解・ご協力をお願いします。 

季節の変わり目ということで、気温や気圧の変化が大きい時期でもあります。また、1ヶ月

が経ち、疲れもあるかと思いますので、体調を整え、元気に学校生活を送れるように、ご協力

をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

    1 

学力向上週間 

（～5/8） 

委員会活動 

2 

離任式 

５時間授業 

１５時頃下校 

3 

4 5 6 7 

全校集会 

教育相談日 

8 

クラブ活動 

9 

 

10 

11 12 13 

衛生検査 

埼玉県学力学習状況調査 

（タブレットを使用したテスト） 

14 15 

Hyper-QUテスト 

（タブレットを使用したテスト） 

クラブ活動 

16 17 

18 19 

とくの日 

20 

色覚検査（希望者） 

21 

心臓検診 

22 

市内陸上大会 

クラブ活動 

23 24 

25 26 

自転車免許講習会 

27 28 

尿検査 

29 

尿検査予備日 

30 31 

教科 学 習 内 容 

国語 ・聞き取りメモの工夫 ・アップとルーズで伝える ・お礼の気持ちを伝えよう 

社会 ・埼玉県の地形と土地利用 ・水はどこから 

算数 ・グラフや表を使って調べよう ・わり算の仕方を考えよう 

理科 ・一日の天気と気温 ・空気と水 

音楽 ・歌声のひびきを 感じ取ろう 

図工 ・木々を見つめて ・絵の具研究所 

体育 ・かけっこ、リレー ・ティーボール  （新体力テスト） 

総合 ・くらしの中で生きる 

道徳 ・おばちゃん、がんばれ ・ヘレン・ケラー物語 ・花さき山 ・クラスのきまり 

外国語活動 Let’s play cards. 

提出物、学級懇談会のお礼 

●問診票や家庭環境カード、引き渡しカード等、ご多用中にも関わらず、たくさんの書類にご記

入・ご提出いただき、ありがとうございました。子供たちの今後の学校生活に役立つよう、活

用していきたいと思います。 ※住所等、変更が生じた場合は、速やかにお知らせください。 

また、４月２５日の学級懇談会では、ご多用の中ご来校いただき、ありがとうございました。

改めまして、1年間よろしくお願いします。 

新体力テストについて 

●５月中旬から体育の時間に体力テストを行う予定です。気温も上がってきますので水筒の用

意をお願いします。体力向上のためにも、連休中も適度に体を動かすなどして過ごしていた

だければ幸いです。ご協力よろしくお願いします。 

硬筆セットについて 

●硬筆の練習を始めます。以下の学習用具の準備をお願いします。 

手本や練習帳を入れるファイル クリップ２個、硬筆用鉛筆４Ｂ以上、ソフト下じき 

今年度の硬筆競書会は６月２日（月）となります。 

水泳学習について 

●今年度より水泳学習はセントラルウェルネスクラブ２４久喜での外部指導となります。配布

された手紙を参照していただき、水泳学習の用意をお願いします。 

自転車免許講習会について 

●２６日（月）に自転車免許講習会を実施します。お手伝いのお願いを配布しますので、ご協

力いただける際は用紙の提出をお願いします。 

学力向上週間について ４月３０日（水）～５月８日（木） 

●学力向上週間中は各日1時間、国語・算数を中心にプリント学習を行います。 

問題集や復習シートを活用し、学力向上を目指していくので、ご家庭でも宿題 

等の見届けをお願いします。13日（火）が埼玉県学力学習状況調査となります。 

ワークシートのダウンロードはこちら→ 

さくら小学校  学年だより 

 

 
 

生活目標                      保健目標 

正しい言葉づかいをしよう。          身のまわりを清潔にしよう。  

 

 

タブレットはいつでも使えるように充電をして持ってきましょう！ 


